
 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 (XXII сессия III созыва) 

 

 

 

от    03.06.2016 г.  № 62   с. Канчалан  

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Канчалан 

от 14 декабря 2015 года № 52 «О бюдже-

те сельского поселения Канчалан на 2016 

год» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Канчалан, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Канчалан, утверждённым решением Совета депутатов сельского по-

селения Канчалан от 20 ноября 2015 года № 49,  

Совет депутатов сельского поселения Канчалан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 

14 декабря 2015 года № 52 «О бюджете сельского поселения Канчалан на 2016 

год» следующие изменения: 

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Кан-

чалан на 2016 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 8 755,7 тыс. рублей;  

 2) общий объем расходов в сумме 9 069,9 тыс. рублей; 

 3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2017 года в сумме 

0,0 тыс. рублей; 

 4) дефицит бюджета в сумме 314,2 тыс. рублей.»; 

1.2. приложение 6 «Поступления прогнозируемых доходов по классифи-

кации доходов бюджетов на 2016 год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский  муниципальный  район 

Совет депутатов муниципального образования                        

сельское  поселение  Канчалан 



от 14.12.2015 года № 52 

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов 

 бюджетов на 2016 год 

 

Код  бюджетной класси-

фикации 

Наименование Сумма 

(тыс.  

рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

327,5 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 265,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 265,6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

265,6 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-

ХОД 

37,9 

 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37,9 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37,9 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 

7,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

17,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением иму-

щества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зённых) 

17,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использова- 17,0 



ния имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казён-

ных) 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 

17,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

8 428,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

8 428,2 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных 

образований 

3 050,4 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

3 050,4 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

3 050,4 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

5 152,3 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 5 152,3 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

5 152,3 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

206,3 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

206,3 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселе-

ний на осуществление первичного во-

инского учёта на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

206,3 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 19,2 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

19,2 



2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских посе-

лений 

19,2 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 8 755,7 

Собственные доходы местного бюджета 8 549,4 

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предельного 

объёма муниципального долга 
327,5 

»; 

 

1.3. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов класси-

фикации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 10.12.2015 года № 48 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подраз-

делам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 
 

Наименование 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс. 

руб-

лей) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения 

Канчалан 

        9 069,9  

Общегосударственные вопросы 01       2 350,5  

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

01 02     1 257,3  

Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 257,3  

 Глава муниципального образования 01 02 80 1 00 00000   1 257,3  

Расходы на обеспечение деятельности 

Главы поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными 

(муниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 109,0  

Компенсация расходов на оплату сто- 01 02 80 1 00 10110 100 100,0  



имости проезда и провоза багажа (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (му-

ниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 80 1 00 10120 100 48,3  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

01 04     1 093,2  

Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   1 093,2  

 Обеспечение функционирования ис-

полнительных  

органов местного самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   1 093,2  

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муници-

пальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 162,5  

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 929,4  

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

01 04 80 2 00 00110 800 1,3  

Национальная оборона 02       206,3  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

    206,3  



Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   206,3  

 Обеспечение функционирования ис-

полнительных  

органов местного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   206,3  

Осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 206,3  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       6 513,1  

Жилищное хозяйство 05 01     5 393,6  

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Кан-

чалан на 2014-2016 годы» 

05 01 01 0 00 00000   241,3  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   241,3  

Основное мероприятие «Ремонт муни-

ципального жилищного фонда»  

05 01 01 2 01 00000   222,1  

Капитальный и текущий ремонт муни-

ципального жилищного фонда (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 01 82010 200 222,1  

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных 

домах» 

05 01 01 2 02 00000   19,2  

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 01 01 2 02 81120 200 19,2  

Исполнение отдельных обязательств 

муниципального образования 

05 01 82 0 00 00000   5 152,3  

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района (За-

купка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

05 01 82 0 00 20020 200 5 152,3  

Благоустройство 05 03     1 119,5  

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Кан-

чалан на 2014-2016 годы» 

05 03 01 0 00 00000   1 119,5  

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»  05 03 01 1 00 00000   756,1  

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц»  

05 03 01 1 02 00000   756,1  

Расходы на организацию освещения 05 03 01 1 02 80210 500 756,1  



улиц в границах поселения (Межбюд-

жетные трансферты) 

Подпрограмма «Обеспечение санитар-

ного содержания и благоустройство 

территории сельского поселения Кан-

чалан» 

05 03 01 3 00 00000   363,4  

Основное мероприятие «Озеленение 

территории поселения»  

05 03 01 3 01 00000   3,7  

Расходы на озеленение территории по-

селения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 3 01 80230 200 3,7  

Основное мероприятие «Прочее благо-

устройство»  

05 03 01 3 03 00000   359,7  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 359,7  

»; 

 

1.4. приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 14.12.2015 года № 52 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год 

 

Наименование 
ГРБ

С  
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского по-

селения Канчалан 

703         9 069,9  

Общегосударственные вопро-

сы 

  01       2 350,5  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

  01 02     1 257,3  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

  01 02 80 0 00 00000   1 257,3  

 Глава муниципального образо-

вания 

  01 02 80 1 00 00000   1 257,3  

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения (Рас-

  01 02 80 1 00 00040 100 1 109,0  



ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюджет-

ными фондами) 

  01 02 80 1 00 10110 100 100,0  

 Компенсация расходов, связан-

ных с переездом (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными вне-

бюджетными фондами) 

  01 02 80 1 00 10120 100 48,3  

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

  01 04     1 093,2  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

  01 04 80 0 00 00000   1 093,2  

 Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправле-

ния 

  01 04 80 2 00 00000   1 093,2  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казён-

  01 04 80 2 00 00110 100 162,5  



ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  01 04 80 2 00 00110 200 929,4  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

  01 04 80 2 00 00110 800 1,3  

Национальная оборона   02       206,3  

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  
02 03 

    206,3  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

  02 03 80 0 00 00000   206,3  

 Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправле-

ния 

  02 03 80 2 00 00000   206,3  

Осуществление первичного во-

инского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

  02 03 80 2 00 51180 200 206,3  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

  05       6 513,1  

Жилищное хозяйство   05 01     5 393,6  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» 

  05 01 01 0 00 00000   241,3  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

  05 01 01 2 00 00000   241,3  

Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного 

фонда»  

  05 01 01 2 01 00000   222,1  

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

  05 01 01 2 01 82010 200 222,1  



Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

  05 01 01 2 02 00000   19,2  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

  05 01 01 2 02 81120 200 19,2  

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального образо-

вания 

  05 01 82 0 00 00000   5 152,3  

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

  05 01 82 0 00 20020 200 5 152,3  

Благоустройство   05 03     1 119,5  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Канчалан на 

2014-2016 годы» 

  05 03 01 0 00 00000   1 119,5  

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство»  

  05 03 01 1 00 00000   756,1  

Основное мероприятие «Органи-

зация освещения улиц»  

  05 03 01 1 02 00000   756,1  

Расходы на организацию осве-

щения улиц в границах поселе-

ния (Межбюджетные трансфер-

ты) 

  05 03 01 1 02 80210 500 756,1  

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благо-

устройство территории сельское 

поселение Канчалан» 

  05 03 01 3 00 00000   363,4  

Основное мероприятие «Озеле-

нение территории поселения»  

  05 03 01 3 01 00000   3,7  

Расходы на озеленение террито-

рии поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд)   

05 03 01 3 01 80230 200 3,7  

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»    

05 03 01 3 03 00000   359,7  

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

  05 03 01 3 03 80250 200 359,7  

»; 



 

1.5. приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2016 год» изложить в следующей редакции:  



«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 14.12.2015 года № 52 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

- всего 

(тыс. 

руб-

лей) 

Сумма 

средств 

феде-

рального 

 бюджета 

(тыс.  

рублей) 

Сумма 

средств 

район-

ного 

 бюдже-

та (тыс.  

рублей) 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

(тыс.  

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего         9 069,9 206,3 5 171,5 3 692,1 

Муниципальная программа «Развитие терри-

тории муниципального образования сельское 

поселение Канчалан на 2014-2016 годы» 

01 0 00 00000       1 360,8  19,2 1 341,6 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 01 1 00 00000       756,1   756,1 

Основное мероприятие «Организация освещения 

улиц»  

01 1 02 00000       756,1     756,1 

Расходы на организацию освещения улиц в гра-

ницах поселения (Межбюджетные трансферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 756,1     756,1 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» 

01 2 00 00000       241,3  19,2 222,1 



Основное мероприятие «Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

01 2 01 00000       222,1     222,1 

Капитальный и текущий ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 222,1     222,1 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

общего имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

01 2 02 00000       19,2   19,2   

Развитие территории городских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

01 2 02 81120 200 05 01 19,2   19,2   

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Канчалан» 

01 3 00 00000       363,4   363,4 

Основное мероприятие «Озеленение территории 

поселения»  

01 3 01 00000       3,7     3,7 

Расходы на озеленение территории поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 3 01 80230 200 05 03 3,7     3,7 

Основное мероприятие «Прочее благоустрой-

ство»  

01 3 03 00000       359,7     359,7 

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

01 3 03 80250 200 05 03 359,7     359,7 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

80 0 00 00000       2 556,8 206,3  2 350,5 



органов) 

 Глава муниципального образования 80 1 00 00000       1 257,3   1 257,3 

Расходы на обеспечение деятельности Главы по-

селения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 109,0     1 109,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости про-

езда и провоза багажа (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 100,0     100,0 

 Компенсация расходов, связанных с переездом 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

80 1 00 10120 100 01 02 48,3     48,3 

 Обеспечение функционирования исполни-

тельных  

органов местного самоуправления 

80 2 00 00000       1 299,5 206,3  1 093,2 

Расходы на содержание центрального аппарата 

органов местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципаль-

80 2 00 00110 100 01 04 162,5     162,5 



ными) органами, казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюд-

жетными фондами) 

Расходы на содержание центрального аппарата 

органов местного самоуправления (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 929,4     929,4 

Расходы на содержание центрального аппарата 

органов местного самоуправления (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 04 1,3     1,3 

Осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 206,3 206,3     

Исполнение отдельных обязательств муници-

пального образования 

82 0 00 00000   

    5 152,3  5 152,3  

Резервный фонд Администрации Анадырского 

муниципального района (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

82 0 00 20020 200 05 01 5 152,3 

 

5 152,3 

 

»; 



1.6. приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета на 

2016 год» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2016 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -314,2 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование  

Сумма  

(тыс. 

рублей)  

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

314,2 

 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 

314,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

- 8 755,7 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 8 755,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

- 8 755,7 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских по-

селений 

- 8 755,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

9 069,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

9 069,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

9 069,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сельских 

поселений 

9 069,9 

». 

 

Глава сельского  

поселения Канчалан                                                                              С.А. Норбоев 

 

«Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 14.12.2015 года № 52 


